证券代码：600372        证券简称：中航机载        公告编号：临 2025-001

中航机载系统股份有限公司

关于换股吸收合并中航工业机电系统股份有限公司并募集配套资金

暨关联交易之部分限售股上市流通的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 本次股票上市类型为非公开发行股份；股票认购方式为网下，上市股数为

82,094,832股。

本次股票上市流通总数为 82,094,832股。

 本次股票上市流通日期为 2025年 1月 20日。

一、本次限售股上市类型

中航机载系统股份有限公司（以下简称“公司”）本次限售股上市流通类型为

募集配套资金向特定对象发行限售股。

（一）股票发行核准情况

公司于 2022年 12月 30日收到中国证监会出具的《关于核准中航航空电子系

统股份有限公司发行股份吸收合并中航工业机电系统股份有限公司并募集配套资

金的批复》（证监许可[2022]3241 号），核准公司发行股份募集配套资金不超过

50亿元。

（二）股份登记情况

公司本次募集配套资金发行的 353,857,040 股新增股份已于 2023 年 7 月 18

日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕股份登记手续。

（三）锁定期安排

本次募集配套资金的发行对象认购数量及锁定期情况如下：

序

号
发行对象名称

获配股数

（股）

锁定期

（月）

本次是否解

除限售

1 中国航空科技工业股份有限公司 35,385,704 18 是

2 中航航空产业投资有限公司 21,231,422 18 是

3 中航沈飞股份有限公司 12,738,853 18 是

4 成都飞机工业（集团）有限责任公司 12,738,853 18 是

5
中国国有企业结构调整基金二期股份有

限公司
70,771,408 6 -

6 产业投资基金有限责任公司 42,462,845 6 -

7 诺德基金管理有限公司 25,244,161 6 -

8
中兵国调（厦门）股权投资基金合伙企业

（有限合伙）
21,231,422 6 -

9
四川发展空天高端装备制造产业股权投

资基金合伙企业（有限合伙）
21,224,345 6 -

10 中信创业投资（上海）有限公司 14,154,281 6 -

11 财通基金管理有限公司 11,564,051 6 -

12
国调创新私募股权投资基金（南昌）合伙

企业（有限合伙）
9,907,997 6 -

13 建投投资有限责任公司 9,200,283 6 -

14 蜀道（四川）股权投资基金有限公司 9,200,283 6 -

15
上海申创新动力股权投资基金合伙企业

（有限合伙）
9,200,283 6 -

16
上海申创产城私募基金合伙企业（有限

合伙）
9,200,283 6 -

17 厦门海翼投资有限公司 9,200,283 6 -

18 国泰君安证券股份有限公司 9,200,283 6 -

合计 353,857,040 - -

二、本次限售股形成后至今公司股本数量变化情况

本次募集配套资金发行完成后，公司新增股份 353,857,040股，总股本变更为

4,838,896,630股。本次募集配套资金发行限售股形成后至本公告披露之日，公司

未发生股本数量变化的情况。

三、本次限售股上市流通的有关承诺

本次申请解除限售的股东已就其所获得的股份承诺：所认购的公司本次发行

的股票，自公司本次向特定对象发行的股票上市之日起锁定 18个月。

截至本公告披露之日，本次申请解除股份限售的股东严格履行了上述承诺，不

存在相关承诺未履行影响本次限售股上市流通的情况。

四、中介机构核查意见

经核查，独立财务顾问中信建投证券股份有限公司认为：

本次限售股份上市流通事项符合《上市公司重大资产重组管理办法》《上海证

券交易所股票上市规则》等相关法律法规和规范性文件的规定。本次解除限售的股

东所解除限售的股份数量和上市流通时间符合相关法律法规及前述股东作出的承

诺。截至本核查意见出具日，公司对本次限售股份上市流通事项的信息披露真实、

准确、完整。本独立财务顾问对本次限售股份上市流通事项无异议。

经核查，财务顾问中航证券有限公司认为：

本次限售股份上市流通事项符合《上市公司重大资产重组管理办法》《上海证

券交易所股票上市规则》等相关法律法规和规范性文件的规定。本次解除限售的股

东所解除限售的股份数量和上市流通时间符合相关法律法规及前述股东作出的承

诺。截至本核查意见出具日，公司对本次限售股份上市流通事项的信息披露真实、

准确、完整。本财务顾问对本次限售股份上市流通事项无异议。

五、本次限售股上市流通情况

（一）本次上市流通的限售股总数为 82,094,832 股

（二）本次上市流通日期为 2025 年 1月 20日

（三）限售股上市流通明细清单

序

号
股东名称

持有限售股

数量（股）

持有限售股占公

司总股本比例

本次上市流通

数量（股）

剩余限售股

数量（股）

1
中国航空科技工

业股份有限公司
35,385,704 0.73% 35,385,704 -

2
中航航空产业投

资有限公司
21,231,422 0.44% 21,231,422 -

3 中航沈飞股份有 12,738,853 0.26% 12,738,853 -

序

号
股东名称

持有限售股

数量（股）

持有限售股占公

司总股本比例

本次上市流通

数量（股）

剩余限售股

数量（股）

限公司

4
成都飞机工业（集

团）有限责任公司
12,738,853 0.26% 12,738,853 -

合计 82,094,832 1.70% 82,094,832 -

（四）限售股上市流通情况表

序号 限售股类型 本次上市流通数量（股）

1 向特定对象发行 82,094,832

合计 - 82,094,832

六、股本变动结构表

序号 变动前 变动数 变动后

有限售条件的

流通股（股）
82,094,832 -82,094,832 0

无限售条件的

流通股（股）
4,756,801,798 82,094,832 4,838,896,630

合计 4,838,896,630 - 4,838,896,630

特此公告。

中航机载系统股份有限公司董事会

2025 年 1月 15日

	重要内容提示：
	一、本次限售股上市类型
	（一）股票发行核准情况
	（二）股份登记情况
	（三）锁定期安排

	二、本次限售股形成后至今公司股本数量变化情况
	三、本次限售股上市流通的有关承诺
	四、中介机构核查意见
	五、本次限售股上市流通情况
	（一）本次上市流通的限售股总数为82,094,832股
	（二）本次上市流通日期为2025年1月20日
	（三）限售股上市流通明细清单
	（四）限售股上市流通情况表

	六、股本变动结构表